
о™ <J?r 0 J . d.€9 

ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 17 февраля 2020 г. № 40-п 
г. Брянск 

Об установлении среднего размера родительской 
платы за присмотр и уход за детьми в государ-
ственных и муниципальных образовательных 
организациях, реализующих образовательную 
программу дошкольного образования в Брянской 
области 

В соответствии с пунктом 5 статьи 65 Федерального закона 
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», Законом Брянской области от 8 августа 2013 года № 62-3 
«Об образовании в Брянской области», постановлением Правительства 
Брянской области от 27-января 2020 года № 15-п «Об утверждении методики 
расчета среднего размера родительской платы за присмотр и уход за детьми 
в государственных и муниципальных образовательных организациях, реали-
зующих образовательную программу дошкольного образования в Брянской 
области» Правительство Брянской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить средний размер родительской платы за присмотр и уход 
за детьми в государственных и муниципальных образовательных организа-
циях, реализующих образовательную программу дошкольного образования 
в Брянской области, согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление Правительства Брянской 
области от 24 декабря 2013 года № 751-п «О среднем размере родительской 
платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных 
образовательных организациях, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования в Брянской области».. 

3. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (pravo.gov.rii). 



4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 янва-
ря 2020 года. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
Губернатора Брянской области Оборотова В.Н. 

.Исполняющий обяза 
Губернатора А.Г. Резунов 



Приложение 
к постановлению Правительства 
Брянской области 
от 17 февраля 2Q20 г» №40-д 

СРЕДНИЙ РАЗМЕР г 7 

родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных 
и муниципальных образовательных организациях, реализующих образова-

тельную программу дошкольного образования в Брянской области 

№ 
пп 

Наименование и статус 
муниципального образования Брянской 

области 

Средний размер родительской 
платы за присмотр и уход 

за детьми в государственных 
и муниципальных образова-

тельных организациях в месяц, 
рублей " 

1 2 3 
1. Городской округ «город Брянск» 1264,0 
2. Городской округ «город Клинцы» 1030,0 
3. Новозыбковский городской округ 682,0 
4. Сельцовский городской округ 900,0 
5. Городской округ «город Стародуб» 800,0 
6. Городской округ «город Фокино» 873,0 
7. Брасовскии муниципальный район 800,0 
8. Брянский муниципальный район 980,0 
9. Выгоничский муниципальный район 850,0 
10. Гордеевский муниципальный район 903,0 
11. • Дубровский муниципальный район 992,0 
12. Дятьковский муниципальный район 986,0 
13. Жирятинский муниципальный район 730,0 
14. Жуковский муниципальный район 800,0 
15. Злынковскии муниципальный район 1039,0 
16. Карачевский муниципальный район 927,0 
17. Клетнянский муниципальный район 700,0 
18. Климовский муниципальный район 770,0 
19. Клинцовский муниципальный район 800,0 
20. Комаричским муниципальный район 980,0 
21. Красногорский муниципальный район 1126,0 
22. Мглинскии муниципальный район 961,0 
23. Навлинский муниципальный район 717,0 
24. Погарский муниципальный район 850,0 
25. Поченский муниципальный район 1124,0 
26. Рогнединский муниципальный район 945,0 Of 
27. Севский муниципальный район 1033,0 
28. Сгародубскии муниципальный район 712,0 
29. Суземский муниципальный район 1044,0 


